QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt bổ sung kinh phí năm 2020 cho Trường Cao đẳng Nông

lâm Thanh Hóa để thực hiện chi trả chính sách nội trú theo Quyết định số

53/2015/QĐ-TTg ngày 20/10/2015 của Thủ tướng Chính phủ cho học viên

CHỦ TỊCH UBND TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về

việc Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; Thông

tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính về việc Quy định chi

tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày

21/12/2016 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân

sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 53/2015/QĐ-TTg ngày 20/10/2015 của Thủ tướng

Chính phủ về chính sách nội trú đối với học sinh, sinh viên học cao đẳng, trung cấp;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 12/2016/TTLT-BLĐTBXH-BGDĐT-BTC

ngày 16/6/2016 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo và Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc hướng dẫn

thực hiện chính sách nội trú quy định tại Quyết định số 53/2015/QĐ-TTg ngày

20/10/2015 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách nội trú đối với học sinh,

sinh viên học cao đẳng, trung cấp;

 Căn cứ Quyết định số 5318/QĐ-UBND ngày 16/12/2019 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi

ngân sách địa phương và phân bổ dự toán chi ngân sách địa phương năm 2020;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 6455/STC-HCSN ngày

03/12/2020 về việc đề nghị bổ sung kinh phí thực hiện chi trả chính sách nội trú

năm 2020 cho học viên trường Cao đẳng Nông lâm; kèm theo Công văn số

52/CĐNL-KHTC ngày 17/11/2020 của Trường Cao đẳng Nông lâm Thanh Hóa

về việc cấp bổ sung kinh phí theo Quyết định số 53/2015/QĐ-TTg ngày 20/10/2015

của Thủ tướng Chính phủ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung kinh phí năm 2020 cho Trường Cao đẳng

Nông lâm Thanh Hóa để thực hiện chi trả chính sách nội trú theo Quyết định số

53/2015/QĐ-TTg ngày 20/10/2015 của Thủ tướng Chính phủ cho học viên, với

các nội dung chính như sau:

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày          tháng       năm 2020

2

1. Nhu cầu thực hiện và kinh phí giao bổ sung

- Nhu cầu kinh phí thực hiện chính sách năm 2020: 850.364.000 đồng;

- Kinh phí đã giao cho đơn vị trong dự toán  đầu năm 2020: 621.000.000 đồng;

- Kinh phí giao bổ sung: 229.364.000 đồng (Hai trăm hai chín triệu ba

trăm sáu tư nghìn đồng).

(Có phụ lục chi tiết kèm theo)

2. Nguồn kinh phí: Từ nguồn chính sách Trung ương bổ sung theo Quyết

định số 53/2015/QĐ-TTg ngày 20/10/2015 của Thủ tướng Chính phủ chưa phân

bổ trong dự toán ngân sách tỉnh năm 2020.

3. Tổ chức thực hiện

- Sở Tài chính thực hiện thông báo bổ sung dự toán năm 2020 để Trường

Cao đẳng Nông Lâm Thanh Hóa triển khai thực hiện.

- Trường Cao đẳng Nông Lâm Thanh Hóa sử dụng kinh phí được bổ sung

đúng mục đích, nội dung, đối tượng và thanh quyết toán theo đúng quy định

hiện hành; chịu trách nhiệm trước pháp luật và Chủ tịch UBND tỉnh về các

quyết định của mình.

Điều 2. Sở Tài chính, Kho bạc nhà nước Thanh Hóa, Trường Cao đẳng

Nông Lâm Thanh Hóa và các ngành, các đơn vị có liên quan căn cứ nội dung

được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này có trách nhiệm tổ chức thực hiện, đảm

bảo theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc

Nhà nước tỉnh Thanh Hóa, Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Nông Lâm Thanh Hóa;

Thủ trưởng các ngành và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 Quyết định;

- Chủ tịch; các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTTC.
  QD 20.50343

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thi

3

PHỤ LỤC

Kinh phí thực hiện chính sách nội trú cho học sinh, sinh viên năm 2020 của Trường Cao đẳng Nông Lâm Thanh Hóa

 (Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày        /12/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa)

Đơn vị: Đồng

STT Khóa Lớp

Số học sinh, sinh viên
Nhu cầu kinh phí thực hiện

chính sách năm 2020

Kinh phí đã

giao trong

dự toán đầu

năm 2020

Số kinh phí

còn thiếu

bổ sung

đợt này Tổng

Trong đó

Tổng

Trong đó

HS, SV

người

DTTS

thuộc hộ

nghèo, cận

nghèo có

hộ khẩu

thường

trú tại xã

ĐBKK

HS, SV

người

DTTS

thuộc hộ

nghèo,

cận

nghèo

HS, SV

thuộc dân

tộc kinh

thuộc hộ

nghèo có

hộ khẩu

thường

trú tại xã

ĐBKK

HS, SV tốt

nghiệp phổ

thông dân

tộc nội trú

có hộ khẩu

thường trú

tại xã

ĐBKK

Hỗ trợ để

mua đồ

dùng cá

nhân và

đi lại

Học bổng

chính sách

  Tổng           850.364.000  85.100.000  765.264.000   621.000.000  229.364.000

I Hệ Cao đẳng 8 8 0 0 0   68.160.000  2.600.000    65.560.000

1

Khóa học

2017-2020

K3 Dịch vụ thú y 2 2       17.880.000    17.880.000

2 K3 Chăn nuôi 2 2       17.880.000    17.880.000

3 K3 Khoa học cây trồng 2 2       17.880.000    17.880.000

4
 Khóa học

2020-2023
K6 Dịch vụ thú y 2 2

 14.520.000  2.600.000  11.920.000

II Hệ Trung cấp 83 73 0 6 4 782.204.000  82.500.000  699.704.000

1
Khóa học

2018-2020

Chăn nuôi thú y 58A1 2 2

12.220.000  300.000  11.920.000

2
Trồng trọt - Bảo vệ thực

vật 58A1
9 9       84.360.000  3.900.000  80.460.000

4

3

Khóa học

2019-2021

Chăn nuôi thú y 59A2 8 8       125.600.000  6.400.000  119.200.000

4
Trồng trọt - Bảo vệ thực

vật 59A1
11 8   3   132.540.000  4.400.000  128.140.000

5 Kế toán doanh nghiệp 59A 5 5       71.040.000  2.500.000  68.540.000

6 Công nghệ thông tin 59A 1     1   10.240.000  1.300.000  8.940.000

7

 Khóa học

2020-2022

Chăn nuôi thú y 60A1 6 5     1 42.368.000  7.800.000  34.568.000

8 Chăn nuôi thú y 60A2 1 1       7.260.000  1.300.000  5.960.000

9 Chăn nuôi thú y 60A3 25 22     3 177.924.000  32.500.000  145.424.000

10
Trồng trọt - Bảo vệ thực

vật 60A1
12 12       87.120.000  15.600.000  71.520.000

11
Trồng trọt - Bảo vệ thực

vật 60A2
1 1       7.260.000  1.300.000  5.960.000

12 Công nghệ thông tin 60A 2 1   1   12.136.000  2.600.000  9.536.000

13 Kế toán doanh nghiệp 60A 2 1   1   12.136.000  2.600.000  9.536.000

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-13T21:40:00+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thi<thinv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-14T08:05:26+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-14T08:05:37+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-14T08:24:28+0700